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BILANZ zum 31. Dezember 2022

VOICE - Bundesverband der IT Anwender e.V.

Berlin

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN

I. Immaterielle
Vermobgensgegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

[I. Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung
Sonstige Anlagen und
Ausstattung

[ll. Finanzanlagen

1. Beteiligungen
2. Sonstige Ausleihungen

B. UMLAUFVERMOGEN

|. Vorrate

1. Geleistete Anzahlungen

II. Forderungen, sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen

2. Forderungen gegen verbundene
Unternehmen

3. Sonstige Vermdgensgegenstande

I1l. Kasse, Bank

C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN

Sonstige Aktiva

EUR

12.500,00
10.585,35

27.843,66

0,00
142.683.86

Geschéftsjahr

EUR

6.402,00

1.564,00

23.085,35

39.627,00

170.527,52

599.179,09

2.975,80

0,02

843.360,78

Blatt 1

Vorjahr

EUR

1,00

5.427,00

12.500,00
10.585,35

26.650,00

17.473,20

4.808,26
105.551,60
532.140,95

18.366,89

0,00

733.504,25

Steuerrecht



Blatt 2
BILANZ zum 31. Dezember 2022

VOICE - Bundesverband der IT Anwender e.V.

Berlin
PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. VEREINSVERMOGEN
I. Ergebnisvortrage
1. Andere ertragsteuer-
pflichtige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe 583.845,14 416.195,38
II. Jahresergebnis 98.201,83 167.649,76
B. RUCKSTELLUNGEN
1. sonstige Ruckstellungen 31.718,99 29.918,99
C. VERBINDLICHKEITEN
1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 104.983,09 86.277,09
2. Sonstige Verbindlichkeiten 7.933,76 112.916,85 30.663,03
D. PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN 2.800,00 2.800,00
Sonstige Passiva 13.877,97 0,00
843.360,78 733.504,25

Berlin, den 29. Juni 2023

Steuerrecht



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

VOICE - Bundesverband der IT Anwender e.V.

Berlin

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

|. Geschéftsbetriebe Sport
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben

II. Sonstige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe
(ertragsteuerneutral)

1. Nicht abziehbare Ausgaben

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschéftsbetriebe 1

1. Umsatzerlése
2. Sonstige betriebliche Ertrage

3. Materialaufwand
Aufwendungen fir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fir bezogene Waren
Aufwendungen flr bezogene
Leistungen

4. Personalaufwand
Léhne und Gehélter
Soziale Abgaben

5. Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-
rielle Vermdgensgegenstande
und Sachanlagen

6. Sonstige betriebliche

Aufwendungen

7. Sonstige Zinsen und &hnliche
Ertrage

Ubertrag

EUR

1.213.075,60

113,30

103.789,31
201.160,41

559.562,14
102.885,66

7.084,43

269.282,05

Geschéftsjahr

EUR

195.245,00

195.24

45,90

66.553,27

66.599,17-

1.213.188,90

1.243.764,00

131,10

98.201,83
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Vorjahr

EUR

183.360,00

183.360.00

0,00

81.706,61

81.706,61-

1.181.613,13
265,74

101.491,57
138.258,78

487.431,28
93.112,39

14.501,91

281.600,59

513,96

167.649,70

Steuerrecht
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GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

VOICE - Bundesverband der IT Anwender e.V.

Berlin
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

Ubertrag 98.201,83 167.649,70

8. Sonstige Steuern 0,00 0,06-

Gewinn/Verlust

Sonstige Geschéftsbetriebe 1 30.444.,00- 65.996,37

Gewinn/Verlust

Sonstige Geschéftsbetriebe .444,00- 65.996,37
D. JAHRESERGEBNIS 98.201,83 167.649,76

Berlin, den 29. Juni 2023

Steuerrecht



